
Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.

Departamento de Compras y Contrataciones
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE AGOSTO DE 2024

Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
01/08/2024 2024-1651 0-36-00021-681 ARCADIA PIMENTEL COMPRA DE 32 FLOR SOLITARIO PARA SER OBSEQUIADA EN EL DIA INTERNACIONAL  DE LA MUJER RD$11.200,00

02/08/2024 2024-1654 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE LLANTA REFORZ A UTILIZAR EN LA CARRETILLA DEL DEPARTAMENTO DE ALMACEN DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 
MATAS

RD$1.680,00

01/08/2024 2024-1656 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$715,00

02/08/2024 2024-1658 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE LONA Y DRIZA POLIESTER A UTILIZAR EN EL CUERPO DE BOMBEROS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$3.450,00

02/08/2024 2024-1664 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$380,00

02/08/2024 2024-1665 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$715,00

02/08/2024 2024-1666 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO DONACION DE DIVERSOS ALIMENTOS A LA FORTALEZA DEL EJERCITO NACIONAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5.000,00

03/08/2024 2024-1668 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 100 BLOCK A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS EN EL SECTOR DE LOS JARDINES 
OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$4.500,00

03/08/2024 2024-1670 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ PAGO DE MANO DE OBRA POR ARREGLO 4 LETREROS DE PRECAUCION Y OBRA EN CONSTRUCCION DE LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS 
MATAS

RD$2.800,00

03/08/2024 2024-1671 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ PAGO DE MANO DE OBRA DE UNA GRIFA PARA UTILIZAR EN LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$1.500,00

03/08/2024 2024-1672 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ PAGO DE MANO DE OBRA DE 2 BASES EN HIERRO PAR LAS BATERIAS DEL INVERSOR DE LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$13.000,00

06/08/2024 2024-1674 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS DETERGENTES Y DESGRASANTE A UTILIZAR EN EL LAVADO DE LOS DIFERENTES CAMIONES DE 
TRANSPORTACION

RD$2.829,75

02/08/2024 2024-1675 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$175,00

05/08/2024 2024-1678 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE 21 BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$1.260,00

05/08/2024 2024-1681 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$920,00

05/08/2024 2024-1682 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$1.050,00

06/08/2024 2024-1685 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PAR ELPERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$1.095,00

06/08/2024 2024-1688 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO RD$190,00

07/08/2024 2024-1689 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$905,00

07/08/2024 2024-1691 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE FALDOS DE AGUA Y FUNDAS DE METAS A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE RD$1.150,00

08/08/2024 2024-1695 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ALAMBRE Y GRAVILLA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS EN EL SECTOR LOS 
JARDINES OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 
2024

RD$8.175,41

08/08/2024 2024-1697 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 8 QQ DE VARILLAS A UTILIZAR EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS DEL SECTOR LOS JARDINES, OBRA REALIAZADA 
POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$26.875,76

08/08/2024 2024-1699 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGUAS DEL SECTOR LOS JARDINEZ DEL 
MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS, OBRA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

RD$13.730,23

07/08/2024 2024-1701 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE 10 FALDOS DE FUNDAS DE 55 GAL A UTILIZAR EN DESECHOS SOLIDOS RD$8.500,00
07/08/2024 2024-1702 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LAS OFICINA DE LA INSTITUCION RD$2.500,00
07/08/2024 2024-1703 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESION Y CUARDERNOS A UTILIZAR EN LAS OFICINA DE LA INSTITUCION RD$1.000,00
09/08/2024 2024-1704 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE DIVERSOS DETERGENTES Y ALIMENTOS A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$15.018,75

08/08/2024 2024-1710 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$920,00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
08/08/2024 2024-1711 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 100 BLOCK A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS DEL SECTOR LOS JARDINES, OBRA 

REALIZADA POR LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$4.500,00

08/08/2024 2024-1712 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE CENAS PARA EL PERSONAL TRABAJANDO EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS EN EL SECTOR LOS JARDINES, OBRA 
REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$450,00

09/08/2024 2024-1713 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL TRABAJANDO EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS EN EL SECTOR LOS JARDINES, 
OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$1.050,00

09/08/2024 2024-1714 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$905,00

12/08/2024 2024-1717 4-30-13795-2 ASOC.DE CAFICULTORES UNIDOS PARA EL PROGRESO. COMPRA DE FALDOS DE CAFE PARA EL PERSONAL Y VISITANTES DE LA INSTITUCION RD$5.496,00
12/08/2024 2024-1722 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR BRINADANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO RD$190,00

13/08/2024 2024-1730 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS CLAVOS A UTILIZAR EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS DEL SECTOR LOS JARDINES DEL MUNICIPIO SAN 
JOSE DE LAS MATAS

RD$235,60

12/08/2024 2024-1732 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$905,00

13/08/2024 2024-1734 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$905,00

13/08/2024 2024-1736 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CANALIZACION DE AGUAS NEGRAS DEL SECTOR LOS JARDINES SAN JOSE DE LAS MATAS RD$1.545,00

08/08/2024 2024-1738 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ALAMBRE A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE AGUAS NEGRAS DEL SECTOR LOS JARDINES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE 
LAS MATAS

RD$877,05

14/08/2024 2024-1742 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

19/08/2024 2024-1744 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE ACEITE A UTILIZAR EN EL MOTOR LONCIN DE PLANEAMIENTO URBANO RD$1.500,00
06/08/2024 2024-1746 4-01-50535-5 CORPHOTELS SERVICIO DE RENTA DE SOLAR POR EL MES DE AGOSTO PARA LA FUNERARIA DEL MUNICIPIO SAMN JOSE DE LAS MATAS RD$11.800,00

15/08/2024 2024-1747 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

19/08/2024 2024-1756 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

20/08/2024 2024-1758 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DEALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

20/08/2024 2024-1759 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$190,00

21/08/2024 2024-1762 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$190,00

22/08/2024 2024-1765 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CANDADO BRONCE 70 MM A UTILIZAR EN LA PUERTA TRACERA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$1.089,17

22/08/2024 2024-1766 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

19/08/2024 2024-1768 402-123106-72 AMAURY DE JESUS ESPINAL MARMOL PAGO DE MANO DE OBRA DE 34 FICHAS DE VINIL A UTILIZAR EN LA ROTULACION DE LOS VEHICULOS DE LA ALCADIA MUNICIPAL RD$3.500,00

21/08/2024 2024-1769 1-02-00343-2 FERRETERIA OCHOA COMPRA DE 4 BATERIAS A UTILIZAR EN EL INVERSOR DE LAS DIFERENTES OFICINA DE LA INSTITUCION RD$42.985,70
26/08/2024 2024-1770 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
22/08/2024 2024-1772 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE TRANSMISION DESBROZADORA 226R A UTILIZAR EN LA MAQUINA  DESBROZADORA DE ORNATO RD$2.705,73
22/08/2024 2024-1773 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE RETENEDORA Y BARRA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$26.741,94
23/08/2024 2024-1775 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DEALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIOS EN EL VERTEDERO RD$165,00
26/08/2024 2024-1776 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE GOMAS A UTILIZAR EN EL MOTOR DEL MECANICO DE TRANSPORTACION RD$2.500,00
26/08/2024 2024-1777 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PANEL LED CUADRADO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION RD$2.099,55
26/08/2024 2024-1779 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS A UTILIZAR EN LA INSTALACION  DEL INVERSOR DE LA DIFERENTES OFICINA DE LA ALCALDIA RD$3.414,03

26/08/2024 2024-1780 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTRIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

27/08/2024 2024-1781 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PATA DE CABRA A UTILIZAR EN EL ALMACEN DE LA INSTITUCION RD$691,21

23/08/2024 2024-1782 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$715,00

27/08/2024 2024-1786 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE SELLO A UTILIZAR EN EL DEPARATMENTO  DE RECURSOS HUMANOS RD$2.950,00

28/08/2024 2024-1789 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESIONES Y ENMARCADO A UTILIZAR EN LA SALA DE MUSICA ( EN HONOR AL MUSICO FALLECIDO BERNARDO 
CANELA )

RD$3.025,00

21/08/2024 2024-1791 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,  EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

27/08/2024 2024-1792 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,  EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
27/08/2024 2024-1793 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$190,00

28/08/2024 2024-1794 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE  ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$190,00

28/08/2024 2024-1795 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$730,00

29/08/2024 2024-1798 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y 
LA INSTITUCION

RD$905,00

30/08/2024 2024-1802 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE TUBO 17 GYG A UTILIZAR EN EL MOTOR F2 DE LA ALCALDIA RD$325,00

21/08/2024 2024-1815 036-000463-40 MERCEDES CARMEN MARTINEZ DE ESTEVEZ PAGO DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION QUE PARTICIPARON EN LA CAPACITACION  DEL MAP EN LA REGIONAL 
NORTE SANTIAGO

RD$4.230,00

28/08/2024 2024-1828 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO Y CENA  PARA EL PERSONAL TRABAJANDO EN EL ALCANTARILLADO  DEL SECTOR LOS JARDINES, OBRA 
REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$880,00

30/08/2024 2024-1829 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 
CEMENTERIO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

29/08/2024 2024-1833 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE TAMBOR  DE EMBRAGUE A UTILIZAR EN LA MAQUINA DESBROZADORA 236R DEL DEPARTAMENTO DE ORNATO DE LA 
ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$1.612,82

26/08/2024 2024-1838 1-157714-7 FRANCKLIN GUSTAVE PAGO DE MANO DE OBRA POR LA CONSTRUCCION DE AGUAS NEGRAS Y PUENTE PEATONAL EN EL SECTOR LOS JARDINES SAN JOSE 
DE LAS MATAS

RD$85.612,58

26/08/2024 2024-1839 1-157714-7 FRANCKLIN GUSTAVE PAGO DE MANO DE OBRA POR LA CONSTRUCCION DE CONTEN, BARRIO LA PATA DEL GRILLO, LOS JARDINES SAN JOSE DE LAS MATAS RD$2.692,49

06/08/2024 2024-1686 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE 20 TALONARIO A UTILIZAR EN EL COBRE DE DESECHOS SOLIDOS RD$6.900,00
05/08/2024 2024-1667 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ELIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5.000,00
06/08/2024 2024-1679 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.535,00
06/08/2024 2024-1684 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT AYUDA DE PIEZA DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3.550,00
07/08/2024 2024-1692 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1.446,00
12/08/2024 2024-1705 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINAA PERSONA DE ESCASOS RECUROS RD$3.285,00
13/08/2024 2024-1724 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.697,00
13/08/2024 2024-1725 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3.910,00

13/08/2024 2024-1727 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. AYUDA  DE 200 CUADERNOS A LOS BARBEROS DE SAJOMA PARA SER DONADO A LOS NIÑOS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO 
SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$11.000,00

13/08/2024 2024-1728 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.901,00
12/08/2024 2024-1731 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$2.002,00
19/08/2024 2024-1748 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
19/08/2024 2024-1749 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$1.000,00
20/08/2024 2024-1750 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.500,00
20/08/2024 2024-1751 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE ACEITE MOTUL A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$575,00
20/08/2024 2024-1752 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ DONACION DE UN CENTRO DE ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5.900,00
20/08/2024 2024-1753 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ DONACION DE CENTRO DE FLORES A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5.900,00
20/08/2024 2024-1754 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ DONACION DE CENTRO DE FLORES  PARA  VELATORIO RD$7.800,00

20/08/2024 2024-1757 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. DONACION DE UNA TABLET PARA LA PREMIACIONES  COMO RECONOCIMIENTO A LA MAXIMA EXCELENCIA DEL LICEO TECNICO 
CANADA DE ESTE MUNICIPIO

RD$5.800,00

24/08/2024 2024-1771 1-31-46851-9 HACIENDA CAMPO VERDE DONACION DE ALMUERZO A LA (ALS) ASOCIACION DE LOCUTORES DE SANTIAGO VISITANDO Y CONOCIENDO  NUESTRO PUEBLO SAN 
JOSE DE LAS MATAS

RD$8.000,00

28/08/2024 2024-1788 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1.170,00
18/08/2024 2024-1801 0-31-01360-810 MIGUEL DE JESUS CHECO PARALTA DONACION DE ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12.000,00
27/08/2024 2024-1785 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE GUANTES A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$10.055,28
07/08/2024 2024-1700 402-467232-05 MAURICIO SOSA COMPRA DE TALONARIOS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO  PLANEAMIENTO URBANO RD$8.200,00
13/08/2024 2024-1735 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA MANGUERA Y TERMINAL A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DEL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION RD$12.208,24
28/08/2024 2024-1787 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE FILTRO Y ACEITE A UTILIZAR EN EL MOTOR RAFELITO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$700,00
28/08/2024 2024-1790 402-467232-05 MAURICIO SOSA COMPRA DE 60 SELLOS DE PARALIZACION DE OBRAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$4.440,00

28/08/2024 2024-1796 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATARIALES A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA COMUNIDAD DE INOA, LOS PLATANITOS 
ABAJO, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$18.700,00

06/08/2024 2024-1687 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL COMPRA DE ALCOHOL ISOPROPILICO A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE LAS DIFERENTES COMPUTADORAS  DE LA INSTITUCION RD$234,00
01/08/2024 2024-1652 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS COMPRA DE BATERIA COMETA A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO DE TRANSPORTACION RD$9.400,00
07/08/2024 2024-1696 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE DIVERSOS FILTROS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$11.603,97

08/08/2024 2024-1698 1-01-01045-2 REID Y COMPAÑIA, S.A. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE LAS 2250 HORAS TRABAJADAS DEL GREDAR 
KOMATSU DE LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$85.913,55

03/08/2024 2024-1706 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE 2 CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION RD$300,00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
06/08/2024 2024-1707 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE CAMBIO DE CUCHILLA A UTILIZAR EN EL GREDAR KOMATSU DEL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION RD$1.500,00
08/08/2024 2024-1716 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE TAPADO Y CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$600,00
09/08/2024 2024-1733 031-054913-14 JUAN ARIEL RODRIGUEZ DE JESUS COMPRA DE 6 GOMAS 22.5 A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$33.000,00
09/08/2024 2024-1739 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION RD$4.190,01
14/08/2024 2024-1741 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$21.390,49
20/08/2024 2024-1760 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE 2 CUBETA HIDRAULICO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$6.000,00
22/08/2024 2024-1763 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE GUANTES Y CINTA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1.663,76
22/08/2024 2024-1764 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS TINTAS A UTILIZAR EN LA IMPRESORA DE PLANEAMIENTO URBANO RD$3.080,00
23/08/2024 2024-1767 1-32-18408-4 RODAMIENTOS DEL NORTE RODANORT, SRL COMPRA DE FILTROS ACEITES  Y AIRE A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA DE TRANSPORTACION RD$4.426,77
22/08/2024 2024-1774 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$1.164,14
24/08/2024 2024-1778 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS COMPRA DE VARIOS BUSHING A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION  DE LA INSTITUCION RD$12.350,00

29/08/2024 2024-1797 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE 2 TAPONES A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DEL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION  DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$850,00

28/08/2024 2024-1799 1-32-18408-4 RODAMIENTOS DEL NORTE RODANORT, SRL COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$9.427,02
28/08/2024 2024-1800 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE CANDADO A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL  NUEVO DE TRANSPORTACION RD$22.420,00
31/08/2024 2024-1803 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE SECADOR DE AIR WABCO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$11.862,27
28/08/2024 2024-1810 1-02-33200-2 FRENOS Y REPUESTOS DANIEL,SRL COMPRA DE 8 BANDAS Y 2 TAMBORES A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$10.832,00
28/08/2024 2024-1811 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 2 PLANCHA DE PLYWOOD A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$5.707,00
30/08/2024 2024-1812 1-30-28330-3 LA CASA DEL EJE CARDAN COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$62.186,00
30/08/2024 2024-1813 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE TANQUE COOLANT A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL  VIEJO DE TRANSPORTACION RD$11.122,16
21/08/2024 2024-1818 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE UN TAPADO Y UN RIN A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA DE TRANSPORTACION RD$1.947,00
20/08/2024 2024-1819 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ 4 AMBIOS DE GOMAS Y UNA VALVULA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$1.652,00
20/08/2024 2024-1820 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ DOS CAMBIOS DE GOMAS Y UNA VALVULA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$944,00
20/08/2024 2024-1821 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ DOS CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$590,00
24/08/2024 2024-1822 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ UN TAPADO DE GOMA Y CAMBIO A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$590,00

Total  RD$                           851.189,43 

Encargada de Compras y Contrataciones


